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BAE Systems Hägglunds opublikowało nagranie, w którym zaprezentowano
wizualizację nowej odmiany wozów wsparcia ogniowego / czołgu lekkiego CV90120.
Nowa odsłona pojazdu jest opracowywana w odpowiedzi na zmieniającą się sytuację
bezpieczeństwa i rosnące zainteresowanie opancerzonymi wozami bojowymi.

Nowa wersja CV90120 wyróżniać się
będzie m.in. nową wieżą i
wyposażeniem elektronicznym /
Zdjęcie: BAE Systems

Za punkt wyjścia wybrano już istniejący pojazd dostosowując go do współczesnych
wymagań. W tym celu BAE Systems przeprowadziło serię symulacji w celu wybrania
optymalnych parametrów, w tym balansu siły ognia, opancerzenia i mobilności.

Najbardziej zauważalną zmianą jest nowy system wieżowy mieszczący 120-mm armatę
i sprzężony karabin maszynowy, którym na wizualizacji jest prawdopodobnie wkm
GAU-19 kal. 12,7 mm. Uzbrojenie ma się charakteryzować wysokim kątem
podniesienia w elewacji. Armata ma być zasilana przez automat ładowania, a zapas
przewożonej amunicji ma być porównywalny z czołgami podstawowymi. Uzbrojenie
współpracować będzie w ramach nowoczesnego systemu kierowania ogniem. Na wieży
dodatkowo może zostać zamontowany zsmu z karabinem maszynowym, który ma
pełnić m.in. rolę broni do zwalczania bsl.

Załogę nowej wersji CV90120 stanowić ma 3 żołnierzy – dowódca, kierowca i
działonowy. Istnieje jednak możliwość pomieszczenia dwóch dodatkowych załogantów,
którzy mogą obsługiwać systemy dowodzenia, zintegrowane z pojazdem rozpoznawcze
bsl, bezzałogowce lądowe i inne systemy. CV90120 wyposażony będzie w całkowicie
nową wetronikę i interfejsy człowiek-maszyna.

Opancerzenie pojazdu będzie modułowe, obejmując również dodatkowe moduły
montowane na stropie. Przeżywalność CV90120 zwiększać mają wykładziny
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przeciwodłamkowe i układ przeciwwybuchowy. BAE Systems przewiduje również
zastosowanie aktywnego systemu ochrony pojazdu typu hard kill i soft kill (CV90120
zamiast słowackich Leopardów 2A8?, 2025-01-13).
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